
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

R ywalizacja będzie się odby-
wać w czterech kategoriach: 
Ekologiczna osobowość ro-

ku, Gmina przyjazna dla czystego 
powietrza, Inwestycja proekologicz-
na roku, Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji eko-
logicznej. Katowicki Fundusz rozpo-
czął właśnie przyjmowanie zgłoszeń, 
które można składać do 30 czerwca 
2022 roku. 

W konkursie mogą wziąć udział: 
• w kategorii Ekologiczna osobowość 

roku: osoby fizyczne, 
• w kategorii Gmina przyjazna dla 

czystego powietrza: gminy - wiej-
skie, miejskie, miejsko-wiejskie 
oraz miasta na prawach powiatu, 

• w kategorii Inwestycja proekolo-
giczna roku: Beneficjenci pomocy 
finansowej z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach, 
którzy w 2021 roku zakończyli re-
alizację zadania dofinansowanego 
ze środków Funduszu (z wyłącze-
niem osób fizycznych), 

• w kategorii Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji eko-
logicznej: organizacje pozarządo-
we (w rozumieniu ustawy z dnia 
23.04.2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie) z terenu 
województwa śląskiego prowadzące 
działalność proekologiczną.
Nagrody w konkursie przyznawa-

ne są za działania/zadania realizowa-
ne w roku 2021. Na zwycięzców cze-
kają statuetki i Zielone Czeki o warto-

ści 10 tys. zł. Poza tym Kapituła kon-
kursu może przyznać również wyróż-
nienia oraz nagrodę specjalną. Ter-
min przyjmowania wniosków upływa 
30 czerwca 2022 r. Laureatów pozna-
my do końca tego roku. 

W ubiegłym roku na konkurs wpły-
nęły 43 zgłoszenia. Pierwsze Zielo-
ne Czeki z okazji Dnia Ziemi przy-
znane zostały przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach 28 lat te-
mu, w 1994 roku. Wśród laureatów są 
zarówno pasjonaci ochrony środowi-
ska - naukowcy, nauczyciele i dzienni-
karze, ale także przedsiębiorcy, miasta 
i stowarzyszenia.

Uwaga - przedsiębiorcy, którzy chcą zmniejszyć rachunki za prąd 
mogą to zrobić poprzez montaż paneli fotowoltaicznych. To wła-
śnie dla firm Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej ogłosił trzecią i ostatnią rundę przyjmowania wniosków 
w ramach Programu pn. „50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia  
z zakresu odnawialnych źródeł energii dla . 

W bieżącej edycji Programu nastąpiła zmiana Beneficjentów. Od bieżącego 
roku beneficjentami środków są wszyscy przedsiębiorcy zgodnie z Załączni-
kiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r.  
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. Zanim firmy złożą wniosek muszą 
sprawdzić czy kwalifikują się do pomocy.

JAKIE DOFINANSOWANIE MOŻNA OTRZYMAĆ?

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania w tym:
a. w formie nieumarzalnej pożyczki w wysokości 90% udzielonego dofinasowa-

nia oprocentowanej 0,95 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym,
b. w formie dotacji do 10% udzielonego dofinansowania.

Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie dotacji jest 
skorzystanie z dofinansowania w formie pożyczki w ramach niniejszego pro-
gramu.

Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach do 30 maja 2022 r..

Więcej informacji na stronie Funduszu.

Postaw na własny Postaw na własny 
prąd ze słońca!prąd ze słońca!

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
To jest jeden z największych  
i najważniejszych w województwie 
śląskim konkursów związanych 
z ochroną środowiska, który 
organizujemy od wielu lat  
z okazji Dnia Ziemi. Ogromna  
liczba zgłoszeń, która każdego  
roku rośnie, pokazuje, że  
w społeczeństwie cały czas rośnie 
świadomość tego, jak ważna jest 
ochrona środowiska naturalnego.

Fundusz czeka na zgłoszenia!

Promesy na zakup samochodów 
rozdano podczas uroczystej 
zbiórki w Jednostce Ratowni-

czo-Gaśniczej nr 1 w Katowicach-Szo-
pienicach. Jak podkreślał minister fun-
duszy i polityki regionalnej Grzegorz 
Puda, tak wysokie wsparcie to efekt 
udanej współpracy rządu i samorządu. 
W spotkaniu wzięli udział parlamen-
tarzyści, samorządowcy, a także To-

masz Bednarek, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, któ-
ry podkreślał, że nowoczesne wozy ra-
towniczo-gaśnicze pozwolą strażakom 
szybko i skutecznie dotrzeć na miej-
sce zdarzenia, by ratować ludzkie zdro-
wie i życie oraz dobytek i infrastrukturę 
przed zniszczeniem również w niewiel-
kich miejscowościach, małych gminach 
i wsiach w województwie śląskim.

Zakupy samochodów sfinansowa-
ne zostaną ze środków: Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-

śniczego, Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego oraz do-
tacji Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
i WFOŚiGW w Katowicach.

Wręczenie promes Ochotniczym 
Strażom Pożarnym poprzedziło prze-
kazanie przez marszałka Jakuba Cheł-
stowskiego Śląskiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu PSP Jackowi Klesz-
czewskiemu, umowy na dotację celową 
w wysokości 2 mln zł z przeznaczeniem 
na zakup samochodów pożarniczych.

- Samorząd regionalny przekazał 
niemal 2 mln zł na zakup samochodów 

pożarniczych dla Państwowej Straży 
Pożarnej. Dodatkowo z budżetu prze-
znaczymy 4 mln zł na wsparcie Ochot-
niczych Straży Pożarnych w regionie. 
To inwestycja w bezpieczeństwo miesz-
kańców województwa - podkreślał 
marszałek Jakub Chełstowski.

Promesy na zakup nowych 
samochodów ratowniczo- 
gaśniczych trafiły do 
jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu 
województwa śląskiego za 
pośrednictwem gmin.

- Do Ochotniczych Straży Pożarnych 
trafiło w ostatnich sześciu latach blisko 
228 mln zł, to 945 jednostek, czyli śred-
nio 245 tys. zł na jednostkę. Rekordo-
we środki i pomoc, o jakiej przez lata 
mogliśmy tylko marzyć. Dziękuję za to 
wsparcie i wierzę, że będzie służyć nam 
wszystkim przez następne lat - podkre-
ślał Śląski Komendant Wojewódzki 
PSP, Jacek Kleszczewski.

Ruszył najbardziej prestiżowy konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
- Zielone Czeki. Na laureatów czekają nagrody o wartości 10 tys. zł, specjalne statuetki i dyplomy honorowe.

Ubiegłoroczna gala odbywała się na Stadionie Śląskim w rygorze obostrzeń covidowych. 

Promesy na zakup samochodów - rozdane
48 Ochotniczych Straży Pożarnych z regionu otrzymało promesy o łącznej wartości 38 mln zł 
na zakup 10 ciężkich, 30 średnich i 8 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych.

228 mln zł 
trafiło do OSP przez 
ostatnich sześć lat


